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Szokujące antypolskie komentarze

Wieża Giedymina -  symbol Wilna, f ot.wilnoteka.lt

W jednym z litewskich portali inf ormacyjnych alf a.lt od
kilku dni ukazują się wyjątkowo nienawistne wobec
Polaków i Polski komentarze internautów. Pod
pseudonimem "Katyń" jeden z internautów opublikował
wielozwrotkowy wiersz -  jak pisze, własnego
autorstwa -  w którym otwarcie i wielokrotnie nawołuje
do mordowania Polaków.

Lawinę nieprzychylnych komentarzy, w tym też
internauty o pseudonimie "Katyń", wywołał artykuł alf y.lt
pod tytułem "Kto zaprzedaje interesy Litwy". W swoim
tekście portal odnosi się do emocji, które na Litwie
wywołała wizyta w Warszawie Giedyminasa Kirkilasa,
byłego premiera Litwy, dziś wicemarszałka Sejmu Republiki Litewskiej i współprzewodniczącego Polsko-
Litewskiego Zgromadzenia Parlamentarnego.

Portal prezentuje opinie publicysty znanego z antypolskich nastrojów portalu alkas.lt, jakoby w Warszawie
mogło dojść do zdrady litewskich interesów narodowych. Podaje też odpowiedź na te zarzuty samego
Kirkilasa. Chodzi o polsko- litewskie rozmowy na temat sytuacji mniejszości narodowej na Litwie i złożone w
Warszawie zapewnienie Kirkilasa, że obecny rząd Litwy będzie dążył do rozwiązania zadawnionych już
problemów.

Pod tekstem portalu alf a.lt ruszyła lawina komentarzy internatów, w przeważającej większości
nieprzychylnych Polsce i Polakom. Najbardziej szokujący był jednak komentarz internauty, który się podpisał
Katyne (Katyń). Ten otwarcie (ba, w postaci wierszowanej!) pisze o urządzeniu Polakom drugiego
Holocaustu ("...ich [Polaków] "prawom" znajdziemy miejsce w Ponarskich rowach (...) Cyklon B, iperyt na
szkodniki, będzie pasował. Od Odry aż po Dniepr nie musi być Polaków (...) Zasypmy znów Polakami rowy
pełne w Ponarach..."). Wprost nawołuje do f izycznej rozprawy ("Trzeba tylko, wziąwszy piły, tym Polakom
odciąć głowy (...) Jeżeli Polacy na nas szczekają, możesz też na nich poszczekać. Ale lepiej, wziąwszy
siekierę, idź Polakom głowy siekać (...) Jeżeli nam Polak "wilenščyna" o Auksztocie mówi, to wypuśćmy
Polakowi bebechy prosto na grób Piłsudskiego"). Używa wyjątkowo niewybrednych określeń wobec
Polaków, Polski i polskich symboli ("Wielbi jakiś Polak białą rozkraczoną kurę? Takiemu Polakowi łupnij
młotem - niech mózg rozbryźnie się").

Na ironię zakrawa widniejący pod komentarzem przycisk "Uważam, że komentarz jest obraźliwy", mający
pomóc w usuwaniu tego typu treści... Ten sam komentarz pojawił się ponownie w sobotę, tuż po depeszy
o polskim pochodzie w Wilnie.

Prawdopodobnie redakcja portalu alf a.lt otrzymała już zgłoszenie o wpisie naruszającym prawo, jednak
dotychczas te komentarze widnieją na stronach portalu.

Dziękujemy naszemu Czytelnikowi za przesłanie tego "arcydzieła" litewskiej "poezji" internetowej z
tłumaczeniem na język polski (którego f ragmenty pozwoliliśmy sobie zacytować!).

Na podstawie: Inf .wł.
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